
UCHWAŁA NR LXXII/601/23 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 6j ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/307/21 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 10 lutego 2021 r w sprawie określenia 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki 
opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2021 r., poz. 770) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ustęp 1 punkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) 34,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość,”; 

2) § 2 ustęp 1 punkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) 29,00 zł miesięczne dla piątej  i następnej osoby zamieszkującej tę samą nieruchomość,”; 

3) § 2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów  komunalnych w sposób selektywny wynosi 
87,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: BD95ACF5-977C-480D-8AA2-5FBCB0A61682. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach określenie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki opłaty 
podwyższonej należy do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 powołanej ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wypełniając ustawowe wymogi, a także mając na uwadze wzrost kosztów zagospodarowania odpadów 
komunalnych wynikających ze wzrostu cen towarów i usług determinujących w istotny sposób koszty 
funkcjonowania systemu, stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczono w niniejszej 
uchwale w takiej wysokości, aby zapewniała ona funkcjonowanie gminnego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w sposób zbilansowany. 

Wskazać należy  że zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez 
właścicieli nieruchomości, gdyż zgodnie z ust. 2a w art. 6m cytowanej ustawy,  w przypadku uchwalenia nowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako 
iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie 
wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną  w zawiadomieniu, bez konieczności składania 
nowej deklaracji. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Id: BD95ACF5-977C-480D-8AA2-5FBCB0A61682. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



